ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL

CENTRO DE PERÍCIAS FORENSES DE ALAGOAS – CPFOR

PORTARIA Nº 021/GD/2008

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS FORENSES DO ESTADO DE

ALAGOAS – CPFor, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais:

Com a finalidade de disciplinar e ordenar os serviços de recolhimento de cadáveres e

realização de exames de corpo de delito RESOLVE:

Estabelecer as áreas de atuações dos Institutos Médico-Legais de Maceió e Arapiraca,

conforme relação abaixo>

ÁREA DE ATUAÇÃO DO IML/MACEIÓ (MUNICÍPIOS): Atalaia, Barra de Santo

Antônio, Barra de São Miguel, Boca da Mata, Branquinha, Campestre, Cajueiro, Capela, Chã

Preta, Coqueiro Seco, Colônia Leopoldina, Coruripe, Flexeiras, Ibateguara, Jundiá, Jacuípe,

Joaquim Gomes, Jequiá da Praia, Japaratinga, Maceió, Marechal Deodoro, Mar Vermelho,

Maragogi, Maribondo, Matriz do Camaragibe, Messias, Murici, Novo Lino, Paulo Jacinto,

Paripueira, Passo do Camaragibe, Pindoba, Pilar, Porto de Pedra, Porto Calvo, Rio Largo,

Roteiro, Satuba, Santana do Mundaú, São José da Laje, São Luiz do Quitunde, São Miguel dos

Campos, São Miguel dos Milagres, Santa Luzia do Norte, União dos Palmares e Viçosa.

ÁREA DE ATUAÇÃO DO IML/ARAPIRACA (MUNICÍPIOS): Arapiraca, Anadia,

Água Branca, Batalha, Belém, Belo Monte, Cacimbinhas, Campo Alegre, Campo Grande,

Canapi, Carneiros, Coité do Nóia, Craíbas, Delmiro Gouveia, Dois Riachos, Estrela de Alagoas,

Feira Grande, Feliz Deserto, Girau do Ponciano, Igaci, Igreja Nova, Inhapi, Jacaré dos Homens,

Jaramataia, Junqueiro, Lagoa da Canoa, Limoeiro de Anadia, Major Izidoro, Maravilha, Mata

Grande, Minador do Negrão, Monteirópolis, Olho d'Água das Flores, Olho d'Água Grande, Olho

d'Água do Casado, Olivença, Ouro Branco, Palestina, Palmeira dos Índios, Pão de Açúcar,

Pariconha, Penedo, Piaçabuçu, Piranhas, Poço das Trincheiras, Porto Real do Colégio,

Quebrangulo, Santana do Ipanema, São Brás, São José da Tapera, São Sebastião, Senador Rui

Palmeira, Tanque d'Arca, Taquarana, Teotonio Vilela e Traipu.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretora-Geral do Centro de Perícias Forenses do Estado de Alagoas, em

Maceió, aos 30 dias de julho de 2008.

ANA MÁRCIA NUNES MELLO MATTOS

Diretora-Geral do Centro de Perícias Forenses CPFor/AL